令和２年３月２３日

宮崎県立延岡工業高等学校

電気電子科

生徒および保護者の皆様へ

第２種電気工事士試験 受験料払い込みについて(お知らせ・お願い)

令和２年３月１９日より「第２種電気工事士」の受験申し込みが始まりました。

期日(４月１０日)までに払い込み頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．第２種電気工事士について

第２種電気工事士は、一般的な電気工作物を工事するのに必要な国家資格であり、

住宅やビルの電気工事業に就く人はもちろん、工場での電気で動く製造機械の保全業

務などに就く人は必ず持っておかなければならない資格の１つになります。

試験日： ［筆記試験］令和２年５月３１日(日)

［技能試験］令和２年７月１９日(日)

試験地： 宮崎市内(予定)

対象者： 現１年生は、原則全員受験（高校総体優先者除く 。）

現２年生は、昨年不合格で希望者のみ。

受験手数料： (払い込み期間： ～ )9,300円＋払込手数料 3/19 4/10

※ コンビニでの払い込みになります。1

※ 払い込み期間を過ぎると受験できません。2

※試験会場までの移動費および技能試験用テキスト代については、その都度連絡します。